

Lucrari de reparatia gardului la Muzeul de Istorie din Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 257 353 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m înaltime	m	52,00	89,00	4 628,00
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat în fundatii, pereti, stilpi etc	m3	10,50	812,20	8 528,10
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	5,65	17,40	98,31
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	82,30	16,80	1 382,64
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil în cimp continuu	m2	82,30	129,31	10 641,80
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	82,30	29,75	2 448,67
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	82,30	121,39	9 989,99

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	82,30	20,68	1 701,55
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	38,05	137,70	5 239,48
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	44,25	363,85	16 100,36
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	9,50	198,10	1 881,95
12	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	22,50	22,68	510,32
13	CA04F02	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	3,75	2 632,97	9 873,63
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	5,65	438,11	2 475,34
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	1,16	20 552,15	23 840,49
16	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	1,16	193,93	224,96
17	IzD04A	Vopsirea confectiilor si	t	1,16	494,80	573,97

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
18	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m (panou de gard stachetat zincat H=1.5m, L=2.0m) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03	m	24,00	548,38	13 161,03
19	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Panou din gard profilat H=1.5m, L=2.0m) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03	m	28,00	724,95	20 298,63
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (100x100x3mm)	kg	111,94	31,32	3 506,52
21	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (porti metalice H=2.0m, Blatimea=3.7m)	m2	7,40	1 867,57	13 820,02
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (porti metalice H=2.0m, Blatimea=1.0m)	m2	2,00	1 867,57	3 735,14
23	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,13	193,93	25,21

1	2	3	4	5	6	7
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,13	494,80	64,32
		Total Раздел Inclusiv salariu				154 750,45 48 385,83

		Total	lei	154 750
		CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	11 613
		Transportarea materialelor (ПЗ+CAS) * 10 %	10,00 %	10 337
		Cheltuieli de regie (ПЗ+CAS+Transp) * 14,5 %	14,50 %	25 621
		Beneficiu de deviz (ПЗ+CAS+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	12 139
		TVA (ПЗ+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	42 892
		Total deviz: Inclusiv salariu		257 353

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatia gardului la Muzeul de Istorie din Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 257 353 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	141,56	60,00	8 493,36
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	172,34	60,00	10 340,40
3.	7123010010200	Betonist	h-om	127,39	60,00	7 643,25
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,67	50,00	33,75
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	61,88	50,00	3 094,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,78	50,00	688,75
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	99,56	50,00	4 978,13
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,85	50,00	42,38
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,69	50,00	84,60
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,88	50,00	493,80
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,01	50,00	400,55
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,91	50,00	145,27
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,02	50,00	451,20
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,60	50,00	2 030,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,27	50,00	1 063,43
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,20	60,00	5 831,93
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,64	50,00	1 482,00
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,78	50,00	1 089,04
		Total manopera				48 386

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,68	5,00	8,40
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,73	550,00	948,97
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	1,15	600,00	690,12
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	180,00	6,77
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,96	180,00	533,30
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,24	180,00	222,57
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,10	5,00	0,49
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	2 500,00	47,50
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,19	4 000,00	760,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4 000,00	76,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	885,00	0,02	17,70
12.	2010237318750	Distantieri	buc	6,75	0,02	0,14
13.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	9,40	1 750,00	16 450,00
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,61	35,00	21,22
15.	2320187315789	Decofrol	kg	1,14	30,00	34,20

16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12	25,00	2,90
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,08	25,00	1,89
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,71	56,00	375,65
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,01	45,00	90,56
20.	24302261000001	Fuga	kg	15,73	35,00	550,64
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,94	30,00	28,20
22.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	34,15	35,00	1 195,41
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,34	45,00	555,52
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	177,00	4,00	708,00
25.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	32,77	4,00	131,08
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	90,53	10,00	905,30
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	782,67	2,50	1 956,67
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	255,13	4,00	1 020,52
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	587,62	4,00	2 350,49
30.	26531021008311	Tink	kg	87,51	28,00	2 450,42
31.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,85	35,00	29,66
32.	2663102100000	Beton	m3	3,92	2 100,00	8 232,84
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,87	0,00	0,00
34.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,89	0,00	0,00
35.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,49	0,00	0,00
36.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	5,76	200,00	1 152,60
37.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	46,46	200,00	9 292,50
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,11	17,00	1,91
39.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	12,82	18,00	230,70
40.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	23,42 27,32	350,00 550,00	8 195,46 15 025,01
41.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,12	35,00	39,18
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,43	35,00	49,88
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,23	35,00	7,88
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	114,26	20,00	2 285,20
45.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 183,20	18,00	21 297,60
46.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	115,02	18,00	2 070,43
47.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	12,42	200,00	2 484,52
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	22,73	20,00	454,50
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,38	35,00	83,13
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,64	56,00	91,88
51.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,52	56,00	29,23
52.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,54	1,00	7,54
53.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	37,60	1,00	37,60
54.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	37,60	0,40	15,04
55.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,54	0,50	3,77
56.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,54	0,30	2,26
57.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	37,60	0,20	7,52
58.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,11	100,00	11,30
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,58	2,50	8,95
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,36	10,00	63,62
61.	4100126202818	Apa	m3	0,46	10,00	4,63
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,12	3,00	12,35
		Total materiale de constructii				103 369

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,39	400,00	555,20
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	4,16	400,00	1 664,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,30	10,00	23,03
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,05	10,00	10,49
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,06	400,00	425,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,59	10,00	75,92

7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,14	10,00	21,36
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,25	10,00	22,50
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,94	10,00	19,38
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,84	120,00	100,80
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,49	10,00	4,94
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,27	10,00	2,69
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,17	400,00	69,60
		Total utilaje de construcții				2 995

Total	lei	154 750
CAS (II3) * 24 %	24,00 %	11 613
Transportarea materialelor (II3+CAS) * 10 %	10,00 %	10 337
Cheltuieli de regie (II3+CAS+Transp) * 14,5 %	14,50 %	25 621
Beneficiu de deviz (II3+CAS+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	12 139
TVA (II3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	42 892

Total deviz: **257 353**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatia gardului la Muzeul Investitor
de Istorie din Cahul
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			89,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	50,00	28,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	50,00	28,50
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	400,00	32,00
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			812,20
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	60,00	600,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			129,31
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	4,00	12,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	180,00	6,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,02
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			121,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la	m2			20,68

1	2	3	4	5	6	7
		fatade				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			137,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,00	64,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			363,85
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			198,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 500,00	5,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,00
12	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			22,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
13	CA04F02	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			2 632,97
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	2 100,00	2 195,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			438,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	50,00	192,75
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,00	23,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	35,00	5,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	100,00	2,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			20 552,15
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	50,00	1 750,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	60,00	300,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,00	18 360,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	56,00	25,20
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	20,00	40,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,50	1,13
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	400,00	60,00
16	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			193,93
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	45,00	70,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	35,00	3,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,38
17	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			494,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	56,00	291,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,60
18	CO06A	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m (panou de gard stachetat zincat H=1.5m, L=2.0m) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03	m			548,38
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	50,00	31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	350,00	341,48
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,00	4,44
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	550,00	39,54
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	200,00	103,52
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	400,00	20,00
19	CO06A3	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Panou din gard profilat H=1.5m, L=2.0m) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03	m			724,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	50,00	31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0650	0,00	0,00
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	550,00	536,61
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,00	4,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	600,00	24,65
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	18,00	73,94
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	180,00	7,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,50	25,37
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	120,00	3,60
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			31,32

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial in beton (100x100x3mm)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
21	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (porti metalice H=2.0m, Blatimea=3.7m)	m2			1 867,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	56,00	6,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,50	0,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,13
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (porti metalice H=2.0m, Blatimea=1.0m)	m2			1 867,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	56,00	6,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,50	0,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,13
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
23	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			193,93
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	45,00	70,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	35,00	3,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,38
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			494,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	56,00	291,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.